^T V

ZMm Df msãjfi

PROTOCOLO

gaSinete da VereadoraJfaia Cris gêmeâfjy , 0^, j

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°j(f/2021

Autor: Vereadora Ana Cristina Pelinca do Amaral de Melo - ANA CRIS GÊMEAS

“CONCEDE A MEDALHA JOSÉ

MONTES PAIXÃO AO SR

CLÁUDIO DE

FIGUEIREDO ALMEIDA.”
FREITAS

A CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA,

confere a Lei Orgânica do Município de Mesquita, aprova o seguinte:
no uso de suas atribuições que lhe

DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1o - Fica concedida A MEDALHA JOSÉ MONTES PAIXÃO AO SR

CLÃUDIO DE FREITAS FIGUEIREDO ALMEIDA.

Art. 2o - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Mesquita, 17 de setembro de 2021.

"«C'Ana Cristina Pelinca do Amaral de Melo
VEREADORA ANA CRIS GÊMEAS

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260 , Centro-Mesquita-RJ - CEP 26550-150

Telefone: 2796-2174/7862-7200

V‘

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

ÇaSinete da Vereadora Jína Cris Çêmeas

JUSTIFICATIVA

O Sr CLÁUDIO DE FREITAS FIGUEIREDO ALMEIDA é titular do

Cartório do 1o Ofício de Registro Civil e Tabelionato de Notas e Protesto de

Mesquita, sendo aprovado em concurso público em 07 de março de 2003. Durante

anos a frente do Cartório de Registro Civil tem trabalhado em prol da população de

Mesquita, realizando o registro de nascimento e óbito dos Mesquitenses. Em

parceria com a Prefeitura de Mesquita tem participado de casamentos comunitário

gratuito, realizando o sonho de inúmeros casais e dando cidadania para às famílias.
Atendendo todos sempre com carinho e atenção, exerce uma atividade de

relevância para o Povo do Município de Mesquita. Assim, é uma questão de direito e

justiça a concessão da Medalha José Montes Paixão em reconhecimento ao nobre

serviço que vem prestando durante anos em favor do povo de Mesquita.

Ana Cristina Pelinca do Amaral de Melo
VEREADORA ANA CRIS GÊMEAS

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n° 260 , Centro - Mesquita - RJ - CEP 26550-150

Telefone: 2796-2174/7862-7200